Hic non prætermittam ne illud quidè. Egerat Philippus cum Vecchietto, vt nō prius ad ædes Federici Cardinalis Borromæi æger, quàm ad se adduceretur; id enim faciebat ipse causa sanandi illius; nec irritus, hominem enim arctè complexus ad salutem reducit, totus qui pectū æger repentino sudore madefactus viribus restitui se sensit, spuito sanguinis liberatur, quòd si quid eius post excreuit, id fuit, quod iam antea in pectus descenderat, quod mittere opus erat. Tum Philippo iubente ad ædes Cardinalis Borro-

Vitæ lib. 3.

Bb 5

mæi

mæi adducitur; in discessu rogat il-
le Beatum Patrem, precibus, in qui-
bus spem omnem collocauerat, a-
pud Deum pro sui salute insistat:
Annuit Philippus, omnia læta spe-
rare, certamque expectare fanita-
tem iubet. Non fallitur: æger pau-
cis post elapsis diebus è morbo pla-
nè conualuit.

Iesu Christi anno. Clem. VIII. Pap. anno Ætatis anno
1595 4 80

*Hieronymi Cordelij peritissimi medici
obitum prædicat.*

ANno Christi millesimo. quin-
gentesimo nonagesimo quin-
to, Februario mense, cum vesperi
instituto meo apud Philippum ef-
sem, nuncius venit, qui diceret vnã
ex ancillis coniugis Cordelij me ad
ianuã vocare, vt eius nomine salu-
tet, & colloquatur: me interim ad
fem inam exeunte in has Philippus
voces cõfestim, vt ab his, qui inter-
erant,

erant, didici, prorupit: ò Cordeli,
ò Cordeli! morietur is nunc iã sine
dubio, & id mihi certũ, quòd mor-
tem obibit: tempus quo ei morien-
dum est, ecce adest: admirabantur
astantes Philippum ita secum lo-
quentem cum audirent; quando-
quidem, vt quid femina vellet, à ne-
mine acceperat, ita ne Cordelium
quidem in morbũ incidisse; id enim
nemo adhuc, sciebat hominum, eo
namque ipso die ægrotare leuissimè
cœperat.

Interim de recenti viri morbo ad-
monitus Philippus, Cordelius iterũ
dicere cœpit, diem obibit, Cordeli-
us ex hoc morbo non conualescet,
adest iam eius vitæ supremus dies,
breui interibit: ei verò dicentibus
qui aderant; iam nunc Pater, si peri-
clitanti corpori auxilium ferri non
potest, animæ vel saltem succurra-
tur: Id libenter agam, aiebat, in id
totus incumbam, vt spreta corpo-
ris salute laborãti animæ præsto sim.

Haud sibi falsus: Cordelius eo morbo paucis post diebus occubuit.

Quod sequitur non minus admirabile. Die quodam summo manè, cum Petro Consolino comitatus ad Philippum pergerem, vix cubiculum ingredior, in quod nullus fores custodiente me penetrare poterat, cum ille dicere cœpit; en Cordelius proxima nocte, hora tali (certam designavit) efflavit animam; sed mirantibus nobis, qui tandem id rescire potuisset, notata hora, missoque confestim qui rem cognosceret; omnia B. Patris prædictioni respondere comperiuntur.